
 
 
Til skolens ledelse og bestyrelse 
 

   
 

Informationsbrev  
Nr. 10 

 København den 5. oktober 2006 
 

 
 
 
Vejledninger om prøverne 
Nu er alle vejledningerne til folkeskolens afsluttende prøver kommet. De ligger på 
undervisningsministeriets hjemmeside under: 
http://us.uvm.dk/grundskole/proeverogevaluering/vejledninger.htm
 
Barselsvejledning vedrørende Barsel.dk 
Det har vist sig, at ATP ikke som lovet udsender information til skolerne vedr. Barsel.dk. Skolerne 
skal selv indberette til Barsel.dk, da de kun er delvist omfattet af ordningen. Frie Grundskolers 
Fællesråd har udarbejdet en vejledning om den nye barselsfond Barsel.dk. Vejledningen er 
vedhæftet informationsbrevet. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at tilmelde sig Barsel.dk, 
da Barsel.dk har lavet en fejl, idet de har troet, at skolerne var fuldt omfattet af Barsel.dk. Der 
arbejdes på at rette fejlen. Danmarks Privatskoleforening giver besked, når problemet er løst. 
  
Tilskud til indkøb af computerudstyr til elever på 3. klassetrin på frie grundskoler 
Der gøres opmærksom på, at tilskuddet til indkøb af computerudstyr til elever på 3. klassetrin 
bortfalder fra næste skoleår (2007/2008). Der kan derfor ikke søges om tilskud til næste skoleår. 
 
Tilskud til specialundervisning 
SU-styrelsen oplyser., at ansøgningsfristen for tilskud til specialundervisning for skoleåret 2006/07 
er den 14. februar 2007. Det bemærkes, at der nu ikke længere skelnes mellem tilskud til almindelig 
specialundervisning og til svært handicappede. Taksten kendes endnu ikke, men vil formentlig 
kunne offentliggøres om senest 14 dage. 
 
Ansøgning om støtte fra Bondes Fond 
Bestyrelsen for Bondes Fond opfordrer hermed skolerne til at ansøge om tilskud til efteruddannelse. 
Ifølge fundatsen ydes støtte til lærere, der ønsker at efteruddanne sig i Danmark eller udlandet. 
Bondes Fond kan i 2007 udlodde ca. 50.000 kr., og bestyrelsen skal gøre opmærksom på, at lærere 
på Nyborg Private Realskole er fortrinsberettigede ansøgere. 
For at komme i betragtning skal der være tale om et efteruddannelseskursus på eksempelvis 
Danmarks Pædagogiske Universitet, Centre for Videregående Uddannelser eller seminarierne, Den 
frie Lærerskole i Ollerup, anerkendte IT-uddannelsessteder eller lignende. Efteruddannelse i 
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udlandet kan også komme i betragtning. Vi gør i den forbindelse særligt opmærksom på, at ansøgere 
til Hornstrup-kurserne, udbudt af DP-FGL kursusvirksomheden, vil komme i betragtning. 
Ansøgning om fondens midler sker på et ansøgningsskema, der kan hentes fra foreningens 
hjemmeside www.privatskoleforening.dk . Vi gør opmærksom på, at skolens leder skal påtegne hver 
enkelt ansøgning og dermed anføre, hvorvidt den ansøgte efteruddannelse fremmer skolens 
pædagogiske udvikling. Ansøgninger om støtte skal være Bondes Fond i hænde senest den 15. 
december 2006. Ansøgerne vil modtage besked efter den 1. april 2006. 
 
Supplerende pensionsordning i lærernes pension  
For gruppen af skoleledere, dvs. skoleledere, viceinspektører og afdelingsledere, der som en 
personlig ordning har en tjenestemandspension i Efterlønskassen eller Pensionskassen af 1925, skal 
der ud over pensionstilsvaret til den pågældende pensionskasse indbetales et supplerende pensions-
bidrag til Lærernes Pension. Dette kaldes pensionsaftale for supplerende pensionsordninger, se 
rubrik E 2 i skema om aftale vedrørende intervalløn. 
Såfremt den årlige aktuelle intervalløn er større den aktuelle årlige pensionsgivende løn på 
sluttrinnet, skal der betales 18 procent af differencen til den supplerende pensionsordning. Tidligere 
kunne man lave en supplerende ordning – der ikke var obligatorisk og som maksimalt udgjorde 17 
procent af differencen - men med virkning fra 1. august 2004 skal der oprettes en ordning som 
ovenfor beskrevet. Pensionskasserne har konstateret, at ikke alle skoler har gjort dette, og man 
opfordrer skolerne til at bringe forholdet i orden. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Ruskov Christensen  
Danmarks Privatskoleforening 
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